PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 16/2025

Autoria: Verª Vanilda Lopes dos Santos

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da Secretaria Municipal de Obras o Sr: Ernani Fonseca:

A Instalaçao de Iluminação nos postes da rua Barão do Rio Branco que compõem o bairro
Ariovaldo Pereira.

Justificamos esta solicitação em razão das constantes reclamações dos moradores da região, que têm
relatado que a iluminação pública é insuficiente, tornando a via extremamente escura durante a noite.
Essa situação não apenas compromete a segurança dos pedestres e motoristas, mas também propicia
um ambiente favorável a atividades ilícitas, gerando preocupação e insegurança entre os residentes.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025

Verª Vanilda Lopes dos Santos
Vereadora(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739527151